
 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

RAQUEL OLAIZOLA CORTINA ANDERENAK, 

DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEKO 

IDAZKARI-KONTUHARTZAILEA 

 DÑA. RAQUEL OLAIZOLA CORTINA, SECRETARIA-

INTERVENTORA DE LA MANCOMUNIDAD 

COMARCAL DE DEBABARRENA, 

   

ZIURTATZEN DUT:  CERTIFICO: 

   

2023ko ekainaren 7an egindako Batzorde Orokorraren 

ezohiko bilkuraren honako ERABAKI hau hartu zen, besteak 

beste: 

 Que en la sesión extraordinaria de la Junta General, 

celebrada el día 7 de junio de 2023, se adoptó, entre 

otros, el siguiente ACUERDO: 

   

DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEAREN 

ETA BADESA SAUREN ONDASUN ETA ESKUBIDEEN 

INBENTARIOA EGUNERATZEA 

 ACTUALIZACIÓN DEL INVENTARIO DE BIENES Y 

DERECHOS DE LA MANCOMUNIDAD COMARCAL 

DE DEBABARRENA Y DE BADESA, SAU 

   

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen eta 

BADESA SAUren ondasun eta eskubideen inbentarioa 

eguneratzeko proposamenaren berri emanda, eztabaida 

eta bozketaren ostean, proposamena aho batez onartu 

dute bilkurara etorri diren batzarkideek. 

 Dada cuenta de la propuesta de actualización del 

inventario de bienes y derechos de la Mancomunidad 

Comarcal de Debabarrena – BADESA, SAU, y tras su 

debate y votación, se aprueba por asentimiento general 

de miembros de la Junta asistentes al acto. 

   

Azaldutakoa dela eta, presidenteak honako ERABAKI hau 

onartutzat eman du: 

 Por lo expuesto, el Presidente declara aprobado el 

siguiente ACUERDO: 

   

DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA  MANCOMUNIDAD COMARCAL DE DEBABARRENA 

   

Administrazio Publikoen betebeharra da bere ondarea 

osatzen duten ondasun eta eskubideen inbentarioa egitea, 

elementu horiek identifikatzeko eta beren egoera juridikoa 

eta xedea edota erabilera ezagutzeko behar diren 

xehetasun nahikoak adierazita. 

 Las Administraciones Públicas están obligadas a 

inventariar los bienes y derechos que integran su 

patrimonio, haciendo constar con el suficiente detalle las 

menciones necesarias para su identificación y las que 

resulten precisas para reflejar su situación jurídica y el 

destino o uso a que están siendo dedicadas. 

   

Batzarrak 2022ko uztailaren 20an egin zuen bileran, 

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen ondasun eta 

eskubideen inbentarioaren azken eguneraketa onetsi zen. 

Ordutik aurrera, aldaketak egon dira ondarea osatzen 

duten ondasunetan (altak eta bajak). 

 En Junta celebrada en sesión de fecha 20 de julio de 

2022 se aprobó la última actualización del Inventario de 

bienes y derechos de la Mancomunidad comarcal de 

Debabarrena. Desde entonces, se han producido 

variaciones en los bienes integrantes del patrimonio 

(altas y bajas). 

   

Ikusi da Kontu Hartzailetzako ekonomialariaren txostena, 

2023ko maiatzaren 29koa, Erakundearen Inbentarioaren 

urteko eguneraketa egiteko beharrari buruzkoa. 

 Visto el Informe emitido por la Economista del área de 

Intervención con fecha 29 de mayo de 2023 relativo a la 

actualización anual del Inventario de la Entidad. 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

   

Azaldutako guztia dela eta, Mankomunitatearen eskura 

dauden datuekin bat, Toki Erakundeen Ondasunen 

Erregelamendua onartzen duen ekainaren 13ko 1372/1986 

Errege Dekretuan xedatutakoa betetze aldera, onartu 

behar da ondasun eta eskubideen inbentarioa 

eguneratzea. 

 Por todo lo expuesto, de acuerdo con los datos obrantes 

en la Mancomunidad y a los efectos de dar cumplimiento 

a lo dispuesto por el Real Decreto 1372/1986, de 13 de 

junio, por el que se aprueba el Reglamente de Bienes de 

las Entidades Locales, procede aprobar la actualización 

del Inventario de bienes y derechos. 

   

Erantsitako dokumentazioa aztertuta, oraingo 

inguruabarrak kontuan izanik, Batzar Orokorrak honako 

ERABAKI HAU hartu du: 

 Examinada la documentación que la acompaña y 

considerando las circunstancias concurrentes, la Junta 

General ACUERDA: 

   

LEHENENGOA.- Onartu egiten da Debabarrena 

Eskualdeko Mankomunitatearen ondasun eta eskubideen 

inbentarioaren eguneraketa, 2022ko abenduaren 31eko 

Urteko Kontuei loturikoa, espedienteari erantsitako 

eranskinaren arabera; hain zuzen, dagozkien epigrafeetan 

multzokaturik dauden ondasun eta eskubideen zerrenda 

jasotzen du eranskinak, eta ondasun eta eskubide horiei 

dagokien balio osoa 6.783.868,51 euro da. 

 PRIMERO.- Aprobar la actualización del Inventario de 

bienes y derechos de la Mancomunidad comarcal de 

Debabarrena referida a las Cuentas Anuales a 31 de 

diciembre de 2022, según el Anexo que consta en el 

expediente, de la relación de bienes y derechos que 

figuran agrupadas en sus correspondientes epígrafes y 

cuyo importe total asciende a 6.783.868,51 euros. 

   

BIGARRENA.- Erabaki honen berri Kontabilitate Sailari 

emango zaio, onartutako inbentario aldaketak aplikazio 

informatikoan sar ditzan. 

 SEGUNDO.- Dar traslado del presente acuerdo al 

Departamento de Contabilidad para que proceda a 

incorporar a la aplicación informática las variaciones del 

Inventario aprobadas. 

   

HIRUGARRENA.- Erabaki hau gardentasun atalean 

argitaratuko da. 

 TERCERO.- Publicar este acuerdo en transparencia. 

   

Eta hau guztia ziurtatzen da, beharrezko ondorioetarako eta 

presidente jaunaren oniritziaz, Eibarren, 2023ko ekainaren 

29an. 

 Lo que se certifica a los efectos oportunos, con el visto 

bueno del Presidente, en Eibar, a 29 de junio de 2023. 

   

   

   

   

VºBº   

EL PRESIDENTE  LA SECRETARIA 

Iosu Arraiz Aramburu  Raquel Olaizola Cortina 

 

RAQUEL 
OLAIZOLA 
CORTINA - 
30557262
Z

Firmado 
digitalmente 
por RAQUEL 
OLAIZOLA 
CORTINA - 
30557262Z 
Fecha: 
2023.06.29 
14:09:17 
+02'00'

44344404J 
JOSU 
ARRAIZ (R: 
G2007970
3)

Firmado 
digitalmente por 
44344404J JOSU 
ARRAIZ (R: 
G20079703) 
Fecha: 
2023.06.29 
14:10:08 +02'00'

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

RAQUEL OLAIZOLA CORTINA ANDERENAK, 

DEBABARRENA ESKUALDEKO 

MANKOMUNITATEKO IDAZKARI-

KONTUHARTZAILEA 

 DÑA. RAQUEL OLAIZOLA CORTINA, 

SECRETARIA-INTERVENTORA DE LA 

MANCOMUNIDAD COMARCAL DE 

DEBABARRENA, 

   

ZIURTATZEN DUT:  CERTIFICO: 

   

2023ko ekainaren 7an egindako Batzorde Orokorraren 

ezohiko bilkuraren honako ERABAKI hau hartu zen, 

besteak beste: 

 Que en la sesión extraordinaria de la Junta General, 

celebrada el día 7 de junio de 2023, se adoptó, entre 

otros, el siguiente ACUERDO: 

   

DEBABARRENA ESKUALDEKO 

MANKOMUNITATEAREN ETA BADESA SAUREN 

ONDASUN ETA ESKUBIDEEN INBENTARIOA 

EGUNERATZEA 

 ACTUALIZACIÓN DEL INVENTARIO DE BIENES Y 

DERECHOS DE LA MANCOMUNIDAD COMARCAL 

DE DEBABARRENA Y DE BADESA, SAU 

   

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen eta 

BADESA SAUren ondasun eta eskubideen inbentarioa 

eguneratzeko proposamenaren berri emanda, eztabaida 

eta bozketaren ostean, proposamena aho batez onartu 

dute bilkurara etorri diren batzarkideek. 

 Dada cuenta de la propuesta de actualización del 

inventario de bienes y derechos de la Mancomunidad 

Comarcal de Debabarrena – BADESA, SAU, y tras su 

debate y votación, se aprueba por asentimiento 

general de miembros de la Junta asistentes al acto. 

   

Azaldutakoa dela eta, presidenteak honako ERABAKI 

hau onartutzat eman du: 

 Por lo expuesto, el Presidente declara aprobado el 

siguiente ACUERDO: 

   

[…]  […] 

   

BADESA, SAU  BADESA, SAU 

   

Administrazio Publikoen betebeharra da bere ondarea 

osatzen duten ondasun eta eskubideen inbentarioa 

egitea, elementu horiek identifikatzeko eta beren egoera 

juridikoa eta xedea edota erabilera ezagutzeko behar 

diren xehetasun nahikoak adierazita. 

 Las Administraciones Públicas están obligadas a 

inventariar los bienes y derechos que integran su 

patrimonio, haciendo constar con el suficiente detalle 

las menciones necesarias para su identificación y las 

que resulten precisas para reflejar su situación jurídica 

y el destino o uso a que están siendo dedicadas. 

   

Bestalde, Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen 

eta BADESA SAUren arteko Esparru Hitzarmenaren 

bederatzigarren klausulak, Sozietateak eman behar 

dituen zerbitzu publikoen kudeaketa aginduari 

 Por su parte, la cláusula novena del Convenio Marco 

entre la Mancomunidad comarcal de Debabarrena y 

BADESA, SAU, de encomienda de gestión de los 

servicios públicos a prestar por la Sociedad establece 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

buruzkoak, honako hau ezartzen du: BADESA SAUk 

urtean behin bere ondasunen zerrenda eguneratua 

aurkeztuko diola Debabarrena Eskualdeko 

Mankomunitateari. 

que BADESA, SAU presentará anualmente a la 

Mancomunidad comarcal de Debabarrena una 

relación actualizada de sus bienes. 

   

Batzarrak 2022ko uztailaren 20an egin zuen bileran, 

BADESA SAUren ondasun eta eskubideen 

inbentarioaren azken eguneraketa onetsi zen. Ordutik 

aurrera, aldaketak egon dira ondarea osatzen duten 

ondasunetan (altak eta bajak). 

 En Junta celebrada en sesión de fecha 20 de julio de 

2022 se aprobó la última actualización del Inventario 

de bienes y derechos de BADESA, SAU. Desde 

entonces, se han producido variaciones en los bienes 

integrantes del patrimonio (altas y bajas). 

   

Ikusi da Kontu Hartzailetzako ekonomialariaren 

txostena, 2023ko maiatzaren 29koa, Erakundearen 

Inbentarioaren urteko eguneraketa egiteko beharrari 

buruzkoa. 

 Visto el Informe emitido por la Economista del área de 

Intervención con fecha 29 de mayo de 2023 relativo a 

la actualización anual del Inventario de la Entidad. 

   

Azaldutako guztia dela eta, BADESA SAUren eskura 

dauden datuekin bat, Toki Erakundeen Ondasunen 

Erregelamendua onartzen duen ekainaren 13ko 

1372/1986 Errege Dekretuan xedatutakoa betetze 

aldera, onartu behar da ondasun eta eskubideen 

inbentarioa eguneratzea. 

 Por todo lo expuesto, de acuerdo con los datos 

obrantes en BADESA, SAU y a los efectos de dar 

cumplimiento a lo dispuesto por el Real Decreto 

1372/1986, de 13 de junio, por el que se aprueba el 

Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, 

procede aprobar la actualización del Inventario de 

bienes y derechos. 

   

Erantsitako dokumentazioa aztertuta, oraingo 

inguruabarrak kontuan izanik, Batzar Orokorrak honako 

ERABAKI HAU hartu du: 

 Examinada la documentación que la acompaña y 

considerando las circunstancias concurrentes, la 

Junta General ACUERDA: 

   

LEHENENGOA.- Onartu egiten da BADESA SAUren 

ondasun eta eskubideen inbentarioaren eguneraketa, 

2022ko abenduaren 31eko Urteko Kontuei dagokiena, 

espedienteari erantsitako eranskinaren arabera; hain 

zuzen, dagozkien epigrafeetan multzokaturik dauden 

ondasun eta eskubideen zerrenda jasotzen du 

eranskinak, eta ondasun eta eskubide horiei dagokien 

balio osoa 11.532.596,38 euro da. 

 PRIMERO.- Aprobar la actualización del Inventario de 

bienes y derechos de BADESA, SAU referida a las 

Cuentas Anuales a 31 de diciembre de 2022, según el 

Anexo que consta en el expediente, de la relación de 

bienes y derechos que figuran agrupadas en sus 

correspondientes epígrafes y cuyo importe total 

asciende a 11.532.596,38 euros. 

   

BIGARRENA.- Erabaki honen berri Kontabilitate Sailari 

emango zaio, onartutako inbentario aldaketak aplikazio 

informatikoan sar ditzan. 

 SEGUNDO.- Dar traslado del presente acuerdo al 

Departamento de Contabilidad para que proceda a 

mailto:debabarrena@debabarrena.eus


 
 

Egigurentarren kalea, 2 behea  –  439 Posta-kutxatila  –  CIF: G-20.079703  –  Tfnoa.: 943/70.07.99  –  p.e.: debabarrena@debabarrena.eus  –  20600 EIBAR (Gipuzkoa) 

incorporar a la aplicación informática las variaciones 

del Inventario aprobadas. 

   

HIRUGARRENA.- Erabaki hau gardentasun atalean 

argitaratuko da. 

 TERCERO.- Publicar este acuerdo en transparencia. 

   

Eta hau guztia ziurtatzen da, beharrezko ondorioetarako 

eta presidente jaunaren oniritziaz, Eibarren, 2023ko 

ekainaren 29an. 

 Lo que se certifica a los efectos oportunos, con el visto 

bueno del Presidente, en Eibar, a 29 de junio de 2023. 

   

   

   

   

VºBº   

EL PRESIDENTE  LA SECRETARIA 

Iosu Arraiz Aramburu  Raquel Olaizola Cortina 

 

4434440
4J JOSU 
ARRAIZ 
(R: 
G200797
03)

Firmado 
digitalmente por 
44344404J JOSU 
ARRAIZ (R: 
G20079703) 
Fecha: 
2023.06.29 
14:14:07 +02'00'

RAQUEL 
OLAIZOLA 
CORTINA - 
30557262Z

Firmado 
digitalmente por 
RAQUEL 
OLAIZOLA 
CORTINA - 
30557262Z 
Fecha: 
2023.06.29 
14:14:45 +02'00'

mailto:debabarrena@debabarrena.eus

